
30.  KOLO 

FORTUNA DIVIZE “B”

8.6.2024 10:15
STADION FR ANTIŠK A KLOZE

SK ÚJEZD
PR AHA 4



2

 

Nedržíme se při zemi 60 let



3

Soutěžní ročník 2023/24 dospěl do samého závěru. Dnes se tak kladenský „A“ tým na svém 
domácím hřišti představí na nějakou dobu naposledy a bude se tedy chtít jednoznačně rozloučit 
s co nejlepším dojmem. Úplný konec sezóny pak přijde příští týden na půdě Českého Brodu.
Klíčový souboj má před sebou tým starších žáků U15, který se již zítra představí právě zde, na Sta- 
dionu Františka Kloze v 10:00 proti Mladé Boleslavi. Zápas rozhodne o setrvání našich žáků v nejvyšší 
soutěži, zveme Vás tedy také na zítřejší odpoledne.
Při čtení posledního magazínu Kladeňák letošní sezóny Vám přejeme příjemnou zábavu!

S
E

S
TA

V
A

 Smrkovský 
– Kolářský, Rendla, Hrubeš (76. Kalina) 

– Borák, Pospíšil, Eichler (76. Slabý), Houha 
– Šíma (55. Čížek), Kafka (55. Holub)

Šnobl (76. Procházka)
Branky: 15. a 72. Šnobl, 44. Šíma

VÍTEJTE NA POSLEDNÍM DOMÁCÍM 
UTKÁNÍ LETOŠNÍ SEZÓNY

JAK TO BYLO MINULE

Sobotní odpoledne přineslo již standardní za- 
čátek utkání. Kladno se svým tradičním způ- 
sobem snaží držet míč a celou hru kontrolo- 
vat. Domácí Nespeky opouštějí svojí obran- 
nou polovinu, naskytnutou sérii rohových ko-
pů však zužitkovat nedokázaly. To už kladen- 
ští přitápí pod kotlem. Bojovník Houha si na  
levé straně velkého vápna soupeře vytvo- 
řil prostor a i přes to, že byl nejprve domácím 
obráncem míče zbaven, pohotově se dokázal 
zvednout, přejít přes brankáře Petíka a před-
ložil míč Šnoblovi, který v 15. minutě otevřel 
skóre.
Ve stejném duchu se nese zbytek první půle, 
což završil Šíma krásnou střelou do šibenice. 
Využil tak platné práce Kafky, který předložil 
míč asistentovi u druhé branky - Tadeáši Pos- 
píšilovi. Do druhého dějství nespečtí sokoli 
ovšem vstupují s vervou. Na hrotu útoku vy-
tvořili útočnou linii místy až pěti hráčů, čímž 
značně zvýšili svůj dosavadní tlak. A ten nese 
své ovoce. Velkou šanci domácích nejprve ro- 
binsonádou zneškodnil Rendla, poté Smrkov- 
ského zachránilo břevno. Bohužel pro Nespeky 
kýžená branka nepřichází, navíc vše na dru-
hé straně dovršili Pospíšil se Šnoblem. První 
jmenovaný vystihl laxní přihrávku útočících 
Nespek, a dostal se do samostatného úniku již 
od poloviny hřiště. V pravou chvíli pak předložil 
míč Šnoblovi, který svým druhým zásahem  
v utkání dokonal výhru Kladna.

SOKOL NESPEKY

 

Nedržíme se při zemi 60 let

             Rozhodčí: : Miroslav Novotný – Tomáš Vychodil, Roman Cigáň • Delegát: Josef Skalák

Uzdravený a v plné formě hrající Jaroslav Kafka  
v důležitém souboji před golem Dominika Šímy.

SOKOL NESPEKY 0:3 
(0:2)SK KLADNO 



4

PŘEDSTAVENÍ 
DNEŠNÍHO SOUPEŘE

S K ÝM MÁME TU ČEST?
Historie Újezdu Praha 4 se začíná psát roku 
1937 na první ustanovující schůzi, na které se 
sešlo 28 členů a byl zvolen devítičlenný vý-
konný výbor. V téže roce klub podal přihlášku 
do Středočeské župy, SK Újezd byl tak zapsán 
do oddělení A soutěže okresu Říčany.
První zápas pak Pražané odehráli se sousední 
Čechií Průhonice, zápasy nesoucí znaky rivality 
blízko situovaných vesnic skončil remízou 3:3.
Od první sezóny tak Újezd působí napříč stře-
dočeskými soutěžemi s malou přestávkou v le- 
tech 1960-64. Zajímavostí je, že dosud nezmě-
nil své působiště. Jeho stadion nese stále stej-
nou adresu, a jedno z nejúspěšnějších období 
zažívá koncem devadesátých let. Tým pod vede- 
ním československého internacionála Ing. Maš- 
ka dokázal několikrát po sobě postoupit, a na 
dlouhou dobu se zastavil v I.A třídě pražského 
fotbalového svazu.

SK ÚJEZD
PRAHA 4

V Z Á JEMNÉ Z ÁPASY

HERNÍ FORMA 
FK ÚJEZD PRAHA 4

12 V 7 R 9 P

Jakub Kolářský slaví jedinou branku Kladna  
v listopadovém duelu.

Kapitán týmu Michal Rendla při jednom  
ze svých ofenzivních výpadů na půdě Újezdu

I přes následný ústup sportovních úspěchů 
SK Újezd nezaniká, a ve své sportovní činnosti 
pokračuje do dnešních dní.

SOUČASNOST KLUBU
Sezóna 2021/2022 přinesla pro Újezd historic- 
ký úspěch. Stává se mistrem pražského přeboru 
a postupuje do divize. O rok později je opět blíz- 
ko dalšímu senzačnímu postupu. Proti ovšem 
stojí Česká Lípa a Újezd končí ve své premiérové 
divizní sezóně druhý.
Historicky jsme s Újezdem Praha odehráli tři 
utkání, dvě ve zmíněné minulé sezóny. Trojice 
zápasů přinesla nelibé skóre 3:11 v náš nepros-
pěch. Dneškem tedy chceme vše zlomit!

11.11. 
2023

SK Újezd 
Praha 4 3:1 SK 

Kladno

18.3. 
2023

SK Újezd 
Praha 4 5:1 SK 

Kladno

20.8. 
2022

SK 
Kladno 1:3 SK Újezd 

Praha 4



5

SOUPISK A SK KL ADNO TABULK A

5

1 Smrkovský Václav 2001 brankář

30 Cimrman Adam 2002 brankář

44 Švenger Milan 1986 brankář

3 Noll Ondřej 2002 obránce

17 Kolářský Jakub 2002 obránce

5 Rendla Michal 1991 obránce

4 Borák Tomáš 1996 obránce

15 Hrubeš Karel 2002 obránce

22 Houha Karel 2000 obránce

11 Procházka Vladimír 1999 záložník

9 Holub Antonín 1986 záložník

10 Pospíšil Tadeáš 2002 záložník

12 Slabý Jan 2002 záložník

13 Jankovský Tomáš 2004 záložník

14 Dejčmar Filip 2000 záložník

16 Eichler David 2001 záložník

18 Blažek Michal 2003 záložník

19 Čížek David 1992 záložník

7 Šíma Dominik 1995 útočník

20 Kafka Jaroslav 1998 útočník

21 Šnobl Matěj 2001 útočník

18. kolo 
16. 3. 2024 15:00

FK Olymp. Březová
SK Kladno 0 : 3

19. kolo
23. 3. 2024 10:15

SK Kladno
FK Meteor PrahaVIII 4 : 1

20. kolo
30. 3. 2024 16:30

FK Admira Praha B 
SK Kladno 0 : 1

21. kolo
6. 4. 2024 10:15

SK Kladno
FK SEKO Louny 4 : 1

22. kolo
13. 4. 2024 10:15

FK Brandýs nad L. 
SK Kladno 0 : 8

23. kolo 
20. 4. 2024 17:00

SK Slaný 
SK Kladno 0 : 0

24. kolo
27. 4. 2024 10:15

SK Kladno
TJ SK Hřebeč 2 : 0

25. kolo
4. 5. 2024 10:15

FC Chomutov
SK Kladno 2 : 1

26. kolo
11. 5. 2024 10:15

SK Kladno
FK Ostrov 3 : 0

27. kolo
18. 5. 2024 10:15

SK Štětí
SK Kladno 0 : 2

28. kolo
24. 5. 2024 18:00

SK Kladno
FK Hvězda Cheb 5 : 0

29. kolo
1. 6. 2024 17:00

TJ Sokol Nespeky
SK Kladno 0 : 3

30. kolo
8. 6. 2024 10:15

SK Kladno
SK Újezd Praha 4

16. kolo
15. 6. 2024 17:00

SK Český Brod
SK Kladno

ROZPIS UTK ÁNÍ SK

PO
Ř

.

KLUB Z V R P

SK
Ó

R
E

B

1 FC Chomutov 27 19 5 3 64:25 62

2 SK Kladno 28 19 4 5 78:22 61

3
FK 

Neratovice
Byškovice

28 17 4 7 53:27 55

4 FK Meteor 
Praha VIII 28 15 3 10 58:45 48

5 SK Slaný 27 14 6 7 40:28 48

6 FK Olympie 
Březová 28 12 8 8 49:45 44

7 SK Újezd 
Praha 4 28 12 7 9 48:37 43

8 FK Brandýs 
nad Labem 28 10 7 11 44:49 37

9 FK Ostrov 27 11 4 12 42:47 37

10 SK Český 
Brod 28 9 9 10 46:50 36

11 TJ SK 
Hřebeč 28 9 8 11 50:53 35

12 FK Admira 
Praha B 28 10 5 13 31:39 35

13 SK Štětí 28 8 5 15 29:38 29

14 TJ Sokol 
Nespeky 28 6 5 17 29:65 23

15 FK SEKO 
Louny 28 4 4 20 24:59 16

16 FK HVvězda 
Cheb 27 4 2 21 15:71 14



6

První jmenovaný v dubnu oslavil nebývalé ju-
bileum. Ve službách SK Kladno působí přesně 
50 let. Jeho jméno je s našim klubem a obec-
ně s fotbalem na Kladensku neodmyslitelně 
spjaté. Na SK snad neexistuje hráč, který by 
legendárnímu Mírovi, kterému dnes nikdo jinak 
neřekne, neprošel pod rukama. Trénoval bratry 
Procházky, Tomáše Marka, Stanislava Hejka-
la, současného předsedu Petr Brabce či vice- 
mistra Evropy z roku 1996 Jana Suchopárka. 
„Na Honzovi Suchopárkovi bylo vidět, jak fot-
bal miluje. Přidával si, a taky to někam dotáhl“ 
dodává.
Svou trenérskou kariéru věnoval pouze výchově 
mládeže, dospělé nikdy netrénoval: „Trénování 
dospělých týmů mě nikdy nelákalo. Od vedení 
jsem v minulosti obdržel nabídku na trénování 
v té době třetiligového „A“ týmu. Od mládeže 
se mi zkrátka nechtělo.“ vzpomíná. I přes to, že 
se Míra Vosyka již trénování aktivně nevěnuje, 
součástí SK je i nadále. Poctivě vykonává práci 
archiváře, přičemž pomáhá s organizací zápasů 
napříč celým klubem. 

MÍRA VOSYKA

PŘED DNEŠNÍM Z ÁPASEM OCENÍME DVOJICI 
TRENÉRSK ÝCH LEGEND KLUBU, 
PÁNY MIROSL AVA VOSYKU A JOSEFA ŠTĚPÁNA.

Mírovi za jeho neuvěřitelnou, stále trvající čin-
nost pro klub děkujeme. Zcela zaslouženě nese 
status klubové legendy.

Hlavní trenér A-družstva žáků Míra Vosyka 
(vlevo nahoře) se svým týmem v roce 1982  
na turnaji „O pohár Františka Pláničky“.



7

Píše se rok 1989 a Kladno po dlouhých dvaceti 
letech postupuje do druhé nejvyšší soutěže. 
Kádr je plný výborných fotbalistů jako byl Ja- 
roslav Topka, Zdeněk Hlásek či současný šéf- 
trenér dorostu Jan Pejša. Jako trenér je pod tím 
vším podepsaný Josef Štěpán, který na SK strá-
vil sedmnáct let a s jeho kariérou je tento počin 
neodmyslitelně spjatý. Jeho konec s aktivním 

hraním fotbalu byl vynucený zraněním. A tak se 
dal na trenérskou kariéru. Roku 1981 vstupuje do 
klubu Poldi SONP Kladno, kde postupně tréno-
val dorostence, sportovní třídy a nakonec také 
zmiňovaný „A“ tým, se kterým se povedl histo- 
rický postup. Vše komentoval: „Byly to krásné 
chvíle završené postupem. Ve druhé lize na nás 
chodilo běžně kolem 1500 diváků, a fotbalem 
jsme zkrátka žili. Oslabila nás ovšem celá řada 
odchodů klíčových hráčů. Do druhé ligy jsme 
tedy vstoupili oproti postupové sezoně osla- 
bení a následoval smutný návrat do třetí ligy.“
Dnes tým slaví od slavného postupu rovných 
35 let. Trenér Josef Štěpán si od klubu rovněž 
zaslouží velké díky. Dosud pravidelně navštěvu-
je zápasy „A“ týmu, s klubem je tedy také spjatý 
do dnes. Děkujeme!

JOSEF ŠTĚPÁN

Mistrovské mužstvo POLDI SONP 
Kladno z roku 1989.  
Dolní řada zleva: Milan Vdovjak, 
Miloslav Tichý, Miroslav Isteník,  
trenér Josef Štěpán, předseda klubu 
Zdeněk Štěpánek, asistent trenéra  
a vedoucí mužstva Jiří Hůla, Zdeněk 
Hlásek, Jaroslav Topka, Zdeněk Mička 
Prostřední řada zleva: Zdeněk Sork,  
Jan Zetek, Eduard Novák, Stanislav 
Hejkal, Jan Pejša, Jan Pergler,  
Petr Hrádek 
Horní řada zleva: masér Milan Částka, 
Vladislav Skála, Ján Geleta, Roman 
Vojč, Petr Svoboda, Antonín Pelc,  
Petr Zýka, Jan Havelka 
Další členové kádru: Petr Fíman,  
Martin Olič a Radovan Loužecký



88

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

JISTOTA 
V KAŽDÉ DOBĚ

CHRÁNÍME HODNOTU 
VAŠICH PENĚZ 

att-investments.eu

R

ATT INVESTMENTS



9

UTK ÁNÍ NAŠEHO “B” T ÝMU

Jistota záchrany potkala „B“ tým po přestřelce v minulém 
kole. Nadcházející utkání tedy bude bez jakéhokoliv tlaku 
na udržení soutěže. A to také kvůli tomu, že sobotní soupeř re- 
zervy již o naději na záchranu přišel.   
Dynamo Nelahozeves v uplynulé trojici zápasů získalo hned 6 bodů a sahalo po nich také napos-
ledy proti prvnímu Rakovníku. Nedá se tedy říct, že do Unhoště přijíždí ve špatné formě. Pomyslné 
zatažení ruční brzdy ovšem přišlo pro nelahozevské Dynamo až pět minut po dvanácté. Na příčky 
znamenající záchranu dvě kola před koncem soutěže ztrácí propastných 11 bodů. Za to naši se  
v jarní části sezóny rozehráli do skvělé formy. Jejich fotbal nejen baví, ale také nese kýžené body. 
Poslední domácí utkání „B“ týmu jednoznačně nabídne nesvázaný fotbal, který si není radno ne-
chat ujít!

TJ DYNAMO 
NELAHOZEVES

“B” T ÝM -  REPORTÁ Ž  
Z MINULÉHO UTK ÁNÍ 

TJ SEDLEC – PRČICE 
Deštivé počasí zavedlo kladenské mladíky na 
horkou půde Sedlece – Prčice. Jak se ale uká- 
zalo, tu hned ve 14. minutě zchladil svým gó-
lem Truhlář a „B“ tým měl skvěle rozehrané 
další jarní utkání. Z ničeho nic ovšem přichází 
dvojice standardních situací a domácí rázem 
vedou 2:1. 
Vše rozhodla až divoká koncovka. Nejprve Truhlář 
v 80. minutě vyrovnává, na což již o dvě minuty 
později navázal Duda, čímž tato dvojice ročníku 
narození 2004 dostává Kladno do vedení. To však 
opět netrvalo dlouho. Osamocený Prchlík srovnal 
hlavičkou v 85. minutě, a tak přichází chvíle Jana 

S
E

S
TA

V
A

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

Jistota 
v každé době

att-investments.eu

JISTOTA 
V KAŽDÉ DOBĚ

CHRÁNÍME HODNOTU 
VAŠICH PENĚZ 

att-investments.eu

R

ATT INVESTMENTS

30.  KOLO

NE X T RE ALIT Y 1.A 

8.6. 17:00
STADION TJ UNHOŠŤ

TJ SEDLEC – PRČICE 3:4 
(0:1)SK KLADNO „B“ 

Hrdina nedělního utkání Jan Duda 

Dudy. V 90. minutě si postavil míč na rozehrání 
přímého kopu. Skvěle ho namířil přesně do šibe- 
nice soupeřovy branky a divoké utkání tak roz-
hodl tím nejlepším možný způsobem.

Cimrman  
– Kácl (75. Klvaň), Abrham, Noll, Veiner 

– Truhlář, Slabý, Bokša,  
Jančí (88. Čapek)  

– Čermák, Duda (90. Ševce) 
Branky: 14. a 80. Truhlář 

82. a 90. Duda

 



10

JAK SI  VEDE NAŠE “ML ÁDEŽ“

U19

11. místo
Úspěšný anglický týden mají za 
sebou hráči devatenáctky.  
Ti nejdříve otočili zápas na hlavním 
stadionu Viktorie Žižkov, kde 
prohrávali 1:3 a nakonec zvítězili  
4:3. Následně zvítězili i s Motorletu, 
i když i v tomto zápase prohrávali.  
V tabulce druhé nejvyšší soutěže 
jim tak patří velice sympatická  
11. příčka.

U17

12. místo
Hráči do sedmnácti let si také 
odvezli všechny body ze Žižkova, 
kde zvítězili vysoko 5:1 po čtyřech 
gólech Feřteka. O víkendu se ale 
karty obrátily a hráči SK vysoko 
prohráli. Doma s Motorletem 
obdrželi sedm branek.  
Dvě kola před koncem jim patří 
dvanácté místo.

U18

9. místo
Poprvé na jaře starší dorostenci  
v Krajském přeboru obhájili vítězst-
ví. Doma nedali šanci  
Spartku Příbram, který porazili 
jednoznačně 5:0. Navázali tak  
na vítězství 3:1 v Dobříši

U16

1. místo
A potřetí v řadě zvítězila šestnáctka. 
Ta nadále opanuje tabulce Krajského 
přeboru mladšího dorostu a dvě kola 
před koncem má na čele tříbodový 
náskok před Benešovem.  
Díky vyrovnanému vzájemnému 
zápasu a o hodně lepšímu skóre  
by k pojištění prvenství měla stačit 
jedna výhra.

U15

11. místo
Skvělý zápas má za sebou ročník 
2009. Ten se na jaře srdnatě pere  
o udržení v nejvyšší žákovské 
soutěži a k tomuto cíli udělal  
v sobotu další velký krok. Na půdě 
Meteoru totiž prohrával na začátku 
druhé půle 1:3. Ovšem svěřenci 
Josefa Procházky se nevzdali  
a nakonec zvítězili 4:3!  
Ve vyrovnaném spodku tabulky jsou 
11. a zbývá jim odehrát už jen zápas 
s Mladou Boleslaví. A ta je jen bod 
pod nimi!

U14

16. místo
Odsouzeni k poslednímu místu  
ČLŽ jsou hráči do čtrnácti let.  
Ti na Meteoru prohráli 0:4 a jeden 
zápas před koncem soutěže mají 
ztrátu šesti bodů na předposlední 
Ústí nad Labem. Jistě tak skončí  
na chvostu tabulky.

U13

15. místo
Dokázali odčinit výprask z Českých 
Budějovic výhrou s Viktorií Plzeň, 
na tu ale navázat nedokázali. Tým 
U13 jel v dalším kole do Liberce, kde 
vysoko prohrál. Dva zápasy před 
koncem mu náleží 15. místo.

U12

14. místo
Nejmladší žákovská kategorie taktéž 
porazili plzeňskou Viktorii a o týden 
později nestačila na Slovan Liberec. 
Dvě kola před koncem jim náleží  
v žákovské lize čtrnáctá pozice.



11

FOTOGALERIE

Vojtěch Novák a Štěpán Hanuščík (U19) slaví vítězný gól proti Motorletu

Jan Duda a Marek Truhlář  
- strůjci nedělní výhry B-týmu

Adam Hlava (U12)  
po gólu do sítě Viktorie Plzeň



12

NÁSLEDUJÍCÍ  PROGR AM NAŠICH T ÝMŮ

A 15. 6. 17:00  Český Brod – SKK B 8. 6. 17:00  SKK – Nelahozeves
15. 6. 10:15  Kralupy – SKK

U19 9. 6. 10:30 Teplice – SKK
16. 6. 10:15  SKK – Bohemians U17 9. 6. 12:45  Teplice – SKK

16. 6. 12:30  SKK – Bohemians

U18 8. 6. 9:30  Lhota – SKK
15. 6. 9:30  SKK – Mělník U16 8. 6. 11:45  Lhota – SKK

15. 6. 11:45  SKK – Mělník

U15 9. 6. 10:00  SKK – Mladá Boleslav U14 9. 6. 12:00  SKK – Mladá Boleslav

U13 8. 6. 10:00  SKK – Bohemians 
15. 6. 10:00  Ústí nad Labem – SKK U12 8. 6. 10:00  SKK – Bohemians 

15. 6. 10:00  Ústí nad Labem – SKK

LOGO MANUÁL

8

9

písmo v logu

vzhled vybraných znaků a řezů písma

Constantia - Regular

Constantia - Regular

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ÁČĎÉĚÍÓŘŠŤÚŮÝŽ
áčďéěíóřšťúůýž
1234567890
„:-+*=/()[]{}<>@#$%&?!§“

Constantia - Bold

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
ÁČĎÉĚÍÓŘŠŤÚŮÝŽ
áčďéěíóřšťúůýž
1234567890
„:-+*=/()[]{}<>@#$%&?!§“

7

Vydavatel: SK Kladno, z.s. • Zpravodaj Kladeňák - 2024
Redakce/inzerce: Adam Cimrman 
email: marketing@skkladno.cz 
Grafická úprava: Martin Donát • foto: David Klier 
Tisk: Halo.cz • 1 ks ZDARMA ke vstupence, další 20,-

Logo pro podporu projektů je možné využívat u projektů (spolu)financovaných městem stejně jako
u organizací a institucí zřizovaných, podporovaných nebo (spolu)financovaných městem.

1.0 Logo pro podporu projektů

KLADENSKÝ DENÍK   I    KLADENSKÝ MĚSÍC   I    RÁDIO RELAX

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ A OBCHODNÍ PARTNEŘI KLUBU


